
r5, OEC, 1358

PeStnina plačana «• gotovini GBNA S

^ URADNI LIST
LJUDSKE REPUBLIKE SLOVENIJE

Leto XV V LJUBLJANI, dne 27. novembra 1958 Številka 40
VSEBINA:

197. Odredba o spremembah in dopolnitvah odredbe o gospo
darskih delavnostih, ki so podobne obrti.

Odloki ljudskih odborov:
72. Odlok o občinskih taksah za cestna motorna vozila in za 

njihovo registracijo okraja Koper.
73. Odlok o spremembah in dopolnitvah proračuna okraja 

Koper (okrajnega proračuna) za leto 1958.

74. Odlok o spremembah in dopolnitvah predračuna dohod
kov in izdatkov sklada za gospodarske kadre za leto 1958 
okraja Koper.

75. Odlok o oprostitvi Casopisno-založniškega podjetja »Pri
morski tisk« Koper plačevanja proračunskega prispevka 
iz osebnega dohodka delavcev.

76. Odlok o spremembah odloka o občinskih taksah za cest
na motorna vozila In za njihovo registracijo okraja Koper.

197.
Na podlagi 2. odstavka 16. člena ure<l,be o obrtnih 

delavnicah in obrtnih podjetjih (Uradni last FLRJ, 
št. 5/54) v zvezi z 29. in 60. členom zakona v uprav
nih organih v LR Sloveniji (Uradni list LRS, št. 13/56) 
izdaja Sekretariat Izvršnega sveta Ljudske skupščine 
LR Slovenije za industrijo im dbrt

ODREDBO
o spremembah in dopolnitvah odredbe o gospodarskih 

delavnostih, ki so podobne obrti

Odredba o gospodarskih delavnostih, ki so po
dobne obrti (Uradni list LRS, št. 24/54 in 48/55) se 
spremeni in dopolni, tako da se njeno prečiščeno be- 
sediljo glasi:

I
Za gospodarske delavnosti, ki so podobne obrti, 

se štejejo:

A. Kovinska stroka
1. Izdelovanje drobne kovinske galanterije
2. Izdelovanje zvoncev za živino
3. Žično pletenje
4. Izdelovanje' žičnih gobic
5. Izdelovanje žebljev
6. Izdelovanje jeklenih igel in kvačk
7. Izdelovanje ribiških potrebščin
8. Izdelovanje lasnic
9. Izdelovanje kljukic za obešalnike

1'0. Izdelovanje zapiračev za vrečke
11. Izdelovanje zalivk (plomb)
12. Izdelovanje mehanizma za notese
13. Izdelovanje natezne žice
14. Izdelovanje rilog pri zavesnih karnisah
15. Popravljanje kuhinjske posode
16. Pilorezarstvo
17. Emajliranje, cinkanje in kositranje kovinskih 

predmetov.

C. Kemična stroka
18. Izdelovanje eteričnih olj
19. Izdelovanje kemičnih sredstev za vzdrževa

nje snage
20. Izdelovanje kemičnih sredstev za uničevanje 

mrčesa in insektov

21. Izdelovanje kemičnih sredstev za gospodarske 
namene

22. Izdelovanje umetnih smol za impregniranje
23. Izdelovanje predmetov iz plastičnih mas in 

umetnih smol
24. Gla vni k airstvo
25. Izdelovanje zemeljskih barv
26. Izdelovanje sredstev za rafiniranje aluminij«
27. Izdelovanje pomožnih sredstev za soboslikair- 

stvo im pleskarstvo
26. Polnjenje in obnova rabljenih kemičnih svinč

nikov
29. Izdelovanje čistilnega sredstva za obutev
30. Izdelovanje nagrobnih lučk iz parafina
31. Izdelovanje smuških maž
32. Izdelovanje bru-silnih papirjev
33. Impregniram je tekstila im papirja
34. Kemična preparacija rastlin.

D. Predelovanje zemlje, kamna Ln stekla
35. Žganje apna
36. Pridobivanje kamenja, gramoza in mivke
37. Pridobivanje im mletje gorske krede
38. Mletje kamenja in gline
39. Izdelovanje mlinskih kamnov in brusov
40. Izdelovanje zidakov in strešnikov.

F. Obrtno predelovanje lesa
41. Izdelovanje suhe robe
42. Obodarstvo
43. Izdelovanje lesenih vil in grabelj
44. Izdelovanje lesenih držajev
45. Izdelovanje paličic za lizike in jodiranjc
46. Izdelovanje deščic za krtače
47. Izdelovanje obešalniikov
48. Izdelovanje cokel
49. .Izdelovanje zabojev
50. Izdelovanje kolovratov
51. Izdelovanje stropne podloge
52. Slikanje in žganje okraskov na lesene izdelke
53. Izdelovanje furnirja in izdelkov iz furnirja
54. Umetno sestavljanje lesa in furnirja (intarzije)
55. Izdelovanje oglja.

G. Obrtno predelovanje papirja
>6. Papirna konfekcija

57. Izdelovanje predlog za ročna dela.



I

Stran 538 URADNI UST LRS St. 40 — 27. XI. 1958

58. Izdelovanje soboslikar s ki h vzorcev
59. Izdelovanje prelepnic
60. Izdelovanje predmetov iz papirjevine'
61. Izdelovanje papirne galanterije.

H. Obrtno predelovanje tekstilnega blaga
62. Izdelovanje otroške konfekcije
63. Izdelovanje drobnih galanterijskih predmetov 

iz tekstila — polivinila
64. Izdelovanje nedrčkov in pasov
65. Izdelovanje m popravilo kravat
66. Izdelovanje znojnic
67. Izdelovanje preje za krpanje tekstila
68. Izdelovanje galanterijskih predmetov iz ela

stičnih trakov
69. Izdelovanje okrasnih predmetov iz tekstila in 

podobnih materialov
70. Krpanje perila, nogavic in podobno

. 71. Šivanje vreč
72. Izdelovanje vate
73. Mikanje volne (predilstvo)
74. Ročno pletilstvo
75. Predtiskanje tkanin
76. Cipkarstvo
77. Izdelovanje preprog iz tekstilnih odpadkov
78. Popravljanje preprog in umetno krpanje 

tkanin
79. Jadrovodno vrvarstvo
80. Izdelovanje mrež iz sukanca in motvoza
81. Izdelovanje obutve iz tekstilnega blaga
82. Izdelovanje platnenih polarnih plošč
83. Žima-rstvo in sitarstvo
84. Slamnikarstvo 9
85. Čiščenje in predelava perja
86. Izdelovanje brezkončnih tekstilnih trakov.

I. Predelovanje usnja
87. Izdelovanje predmetov iz usnjenih odpadkov.

J. Živilske obrti
88. Izdelovanje sodavice in drugih brezalkoholnih 

pijač
89. Izdelovanje kisa
90. Predelovanje zdravilnih zelišč
91. Proizvodnja začimb in dišav
92. Mlinarstvo za navadno meljavo
93. Luščenje prosf im izdelovanje ajdove kaše
94. Kon serviran je povrtnine in sadežev
95. Kisanje repe in zelja
96. Žganje in mletje kave im kavnih nadomestkov
97. Pečenje kostanja
98. Pečenje čevapčičev in ražnjičev
99. Žganjekuha za druge

100. Izdelovanje jedilnega olja
101. Izdelovanje krmil.

L. Druge obrti

102. Izdelovanje otroških vozičkov
103. Izdelovanje otroških igrač
104. Izdelovanje grebenov (brd), greben a rji
105. Izdelovanje in popravila teniških loparjev
106. Izdelovanje pogrebnih potrebščin (okraskov, 

čipk in pod.)
107. Izdelovanje zamaškov
107a. Čiščenje in predelovanje morskih gob
108. Izdelovanje okvirnih nastavkov za fotografije, 

cvetje in podobno

109. Izdelovanje predmetov iz lubja, trstja, ličja 
in slame

110. izdelovanje metel
Ul. Izdelovanje bičev in bičevmikov
112. Izdelovanje senčnikov za svetila
113. Izdelovanje priprav za cvrenje
114. Izdelovanje umjvačev za steklo
115. Izdelovanje ročnih razmnoževalnih aparatov
116. Izdelovanje pleskarskih valjčkov
117. Izdelovanje turističnih spominkov
118. Izdelovanje in ročno slikanje razglednic
119. Izdelovanje predmetov iz školjk
120. Izdelovanje okraskov (bižuterija)
121. Vlivanje predmetov iz mavca
122. Izdelovanje higienskih vložkov za čevlje
123. Izdelovanje galanterijskih predmetov iz poli

vinila in drugih plastičnih mas
124. Izdelovanje gumbo/
125. Izdelovanje umetnega cvetja
126. Izdelovanje in popravila nalivnih peres in pa

tentnih svinčnikov
127. Izdelovanje radii mi h čopičev
128. Izdelovanje preprostih torbic in cekarjev
129. Izdelovanje open in strun iz črev
130. Žage venecianke
131. Žaganje drv
132. Uglaševanje klavirjev ih drugih glasbil
133. Čiščenje in mazanje motornih vozil
134. Aranžerstvo
135. Prepisovanje, razmnoževanje, sestavljanje 

oglasov in reklamno plakatiranje
136. Pranje in likanje
137. Čiščenje obutve
138. Snaženje oken
139. Shranjevanje koles, prtljage itd,
140. Poklic postreščkov
141. Čuvanje lokalov in stanovanj
142. Mlatilničarji
143. Barvanje in čiščenje usnjenih predmetov
144. Barvanje slik (fotografij)
145. Dekorativno slikanje okrasnih predmetov
146. Umetniško izrezovanje profilov
147. Avtotaksiji
148. Prevozi blaga z motornimi vozili
149. Prevažanje s konjsko vprego ,
150. Prevoz z brodom in čolni.

II
Obrtna dovoljenja za izvrševanje delavnosti iz 

točke I-D-36 in I-D-37 se smejo izd« '"ti samo po po
prejšnjem soglasju z republiškim rudarsko-metalur- 
škim inšpektoratom.

Obrtna dovoljenja za izvrševanje dela iz točke 
I-I-130 se smejo izdajati samo po poprejšnjem soglas
ju pristojnega sveta za kmetijstvo in gozdarstvo 
okrajnega ljudskega odbora.

III
Lastnikom registriranih patentov se lahko izda 

obrtno dovoljenje za izdelovanje patentiranega pred
meta kot obrti podobno delavnost, tudi če izdelava 
takih predmetov ni predvidena v prednjem seznamu.

IV
Za izvrševanje gospodarskih delavnosti po tej 

odredbi po 16. členu uredbe o obrtnih delavnicah in 
obrtnih podjetjih ni potrebna posebna strokovna 
izobrazba.

t



St. 40 — 27. XI. 1958 URADNI LIST LRS Stran 539

Imetniki zasebnih delavnic, ki se ukvarjajo s 
kakšno izmed gospodarskih delavnosti, ki je podobna 
obrti, ne smejo v svoji delavnici zaposlovati tuje de
lovne sile. *

Upravni organ obč. LO, ki je pristojen za obrtne 
zadeve, lahko dovoli v izjemnih primerih zaposlitev 
tuje delovne sile v zasebnih delavnicah iz prejšnjega 
odstavka, če je zaposlitev tuje delovne sile nujno po
trebna zaradi narave dela, ki se opravlja v taki de
lavnici, ali iz dirugih opravičenih razlogov, toda naj
več tri.

'V

Sekretar Sekretariata IS za industrijo in obrt sme 
določiti, da spadajo med gospodarske delavnosti, ki 
so podobne obrti in niso naštete v I. točki te odredbe, 
še druge gospodarske delavnosti -obrtne narave.

VI
Ko začne veljati ta odredba, prenehata veljati . 

odredba o gospodarskih delavnostih, ki so podobne 
obrti (Uradni list LRS, št. 24/54) in uredba o prepove
di zaposlovanja tuje delovne sile v zasebnih delavni
cah, ki se ukvarjajo s kakšno izmed gospodarskih 
delavnosti, ki je podobna obrti (Uradni list LRS, štev. 
30/54).

VII
Ta odredba začne veljati osmi dan po objava v 

»Uradnem listu LRS«.
St. 04-475/1-58
Ljubljana, dne 24. oktobra 1958.

Sekretariat Izvršnega sveta 
za industrijo in obrt 

Sekretar:
Ing. Viktor Kotnik 1. r.

Odloki ljudskih odborov
72.

Na podlagi 1. člena uredbe o spremembah in 
dopolnitvah uredbe o pravici ljudskih odborov, da 
lahko predpišejo takse in prometni davek (Uradna 
list FLRJ, št. 16/58) in VI. pripombe k tarifni številki 
61 zakona o taksah ter*26. člena statuta okraja Koper 
je okrajni ljudski odlx»r Koper na seji okrajnega 
zbora in na seji zbora proizvajalcev dne 3. oktobra 
1958 sprejel

ODLOK
o občinskih taksah za cestna motorna vozila in za 

njihovo registracijo
, • l

1. člen
Za okraj Koper se predpišejo občinske takse za 

cestna motorna vozila in za njihovo registracijo.

73.
Na podlagi 26. člena statuta okraja Koper ter 73. 

člena temeljnega zakona o proračunih (Uradni list 
FLRJ, št. 13/1956) je okrajni ljudski odbor Koper na 
seji okrajnega zbora in na seji zbora proizvajalcev 
dne 12. novembra 1958 sprejel

ODLOK
o sprem"'"’ ah in dopol”stvah proračuna okraja Koper 

(okrajnega proračuna) za leto 1958

1. člen
Proračun okraja Koper za let. 1938 se sprem;-ni 

in dopolni takole:
1. V 4. razdelku proračuna izdatkov okrajnega 

ljudskega odbora — tajništvo za finance — se doda 
pod partijo 9-59 nova pozicija, ki se glasi:

2. člen
Za cestna motorne vozila se plača taksa za vzdr

ževanje j a v na h cest. ki znaša letno 10 % od takse iz 
zvezne tarifne številke 61 zakona o taksah.

1 3. člen
Za registracijo cestnih motornih vozil, izvzemši 

motorna kolesa, se plača taksa 1.000 din, za motorna 
kolesa pa 500 din.

4. člen
Z uveljavitvijo tega odloka preneha veljati odlok 

o obdinskhi taksah za potrdila o lastništvu in zdravju 
živine, za cestna motorna vozila im za pse (Uradni list 
LRS, št. 14/1956).

5. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 

vestniku okraja Koper«.
St. 9313/3
Koper, dne 3. oktobra 1958.

Predsednik OLO:
Albin Duje 1. r.

»9 Odplačilo obroka za telefonsko centralo din 
33,000.000«

II. V 5. razdelku proračuna izdatkov »krajnega 
ljudskega ijdbora — tajništvo za gospodarstvo — se 
zmanjša:

pozicija 1 partija 7-42 »Negospodarske investicije« 
— pošta Koper — gradnja za din 33,000.000

2. člen
Ta odlok velja z dnem objave v »Uradnem vest

niku okraja Koper«.

St. 2587/12

Koper, dne 12. novembra 1958.

Predsednik OLO:
Albin Duje 1. r.



Stran 540 URADNI LIST LRS ,Št. 40 — 21?. XI. 1956

74.
Na pod'la-gii tretjega odstavka 96. člena temeljnega 

zakona v proračunih (Uradni list FLRJ, št. 13/1956) in 
26. člena statuta okraja Koper je okrajni ljudski od
bor Koper na seji okrajnega zbora in na seji zbora 
proizvajalcev dne 12. novembra 1956 sprejel

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah predračuna dohodkov 
in izdatkov sklada za gospodarske kadre za leto 1958

1. člen
Predračun dohodkov in izdatkov sklada za gospo

darske kadre za leto 1956 se spremeni in dopolni 
takole:

v 1. V predračunu dohodkov se poveča:
za din

1*' >Razpoložljiva sredstva« 6,800.000
H. V predračunu izdatkov se poveča in dopolni:

Izvenšolsko strokovno izobraževanje (>00.000
Industrijska kovinarska šola
Koper 5,700.000
Nižja kmetijska šola Škocjan
in 11. Bistrica 500.000

h>.
2. člen

Ta odlok veli ja z dnem objave v »Uradnem vest
niku okraja Koper«.

St. 354/45
Koper, dne 12. novembra 1956.

Predsednik OLO:
Albin Duje 1. r.

75.
Na podlagi 11. člena zakona o proračunskem pri

spevku dz osebnega dohodka delavcev (Uradni list 
FLRJ, št. 52/5?) in 26. člena statuta okraja Koper, je 
okrajni ljudski odbor Koper na seji okrajnega zbora 
in na seji zbora proizvajalcev dne 12. novembra 1956 
sprejel

ODLOK
o oprostitvi Casopisno-založniškega podjetja »Pri
morski tisk« Koper plačevanja proračunskega pri

spevka iz osebnega dohodka delavcev

1. člen
Casopisco-ztiložniško podjetje »Primorski tisk« 

Koper je v letu 1958 v celoti oproščeno plačevanja

tistega dela proračunskega prispevka iz osebnega 
dohodka delavcev, ki pripada okrajnemu ljudskemu 
odboru Koper.

2. člen

Podjetje vloži oproščeni del prispevka iz oseb
nega dohodka delavcev v svoj sklad osnovnih sred
stev.

3. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 

vestniku okraja Koper«, uporablja pa se od 1. janu
arja 1956.

St. 10284/1

Koper, dne 12. novembra 1956.

Predsednik OLO:
Albin Duje 1. ,r.

76.
Na podlagi 15. člena zakona o okrajnih ljudskih 

odborih (Uradni list FLRJ št. 19/1952) in 26. člena 
statuta okraja Koper je okrajni ljudski odbor Koper 
na seji okrajnega zbora in na seji zbora proizvajal
cev dne 12. novembra 1956 sprejel

ODLOK
o spremembah odloka o občinskih taksah za cestna 

motorna vozila in za njihovo registracijo

1. člen
V odloku o občinskih taksah za cestna motorna 

vozila in za njihovo registracijo (Uradnii vestnik 
okraja Koper št. 29/1956) so tele spremembe:

1. V naslovu odloka se črtajo besede: »in za nji
hovo registracijo«.

2. 3. člen se odpravi.
3. 4. in 5. člen postaneta 3. in 4. člen.

2. člen
Ta odlok velja z dnem objave v »Uradnem vest

niku okraja Koper«.

St. 10666/5 i

Koper, dne 12. novembra 1958.

Predsednik OLO:
' ' Albin Duje 1. r.

Izdaja Časopisni zavod »Uradni Ust LRS« — Direktor In odgovorni urednik: Jože JuraC — Tiska tiskarna .Toneta 
TomSICa«, val v Ljubljani — Naročnina: letno 900 din — Posamezna Številka do 8 strani 10 din, vsake nadaljnje 4 strani 
5 din več — Reklamacije se upoštevajo le mesec dni po Izidu posamezne Številke — Uredništvo In uprava: Ljubljana, 
Erjavčeva is a. ooStnl predal 330 — Telefon direktor In knjigovodstvo; 30-701, uredništvo in uprava: 33-579 — Čekovni

račun: 800-704/3-399


